UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH BỆN COVID-19

Số        /CV-BCĐ

V/v rà soát, thống kê lập danh

sách đối tượng thuộc diện tiêm

vắc xin COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 06 tháng 03 năm 2021

    Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về mua

và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;

Thực hiện Công văn số 164/DP-TC ngày 02/3/2021 của Bộ Y tế về việc

rà soát thống kê đối tượng tiêm vắc xin COVID-19;

Để chuẩn bị cho công tác xây dựng kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng

bệnh COVID-19, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện Tuần Giáo

đề nghị các đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, lập danh sách đối tượng thuộc

diện tiêm vắc xin COVID-19 trên địa bàn tỉnh Điện Biên, cụ thể như sau:

1. Rà soát, lập danh sách nhóm đối tượng theo thứ tự ưu tiên tiêm miễn

phí vắc xin COVID-19 trên địa bàn gồm:

a) Nhóm 1. Lực lượng tuyến đầu chống dịch gồm:

- Nhóm 1.1. Người làm việc trong các cơ sở y tế;

- Nhóm 1.2. Người tham gia phòng chống dịch (thành viên Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch các cấp, người làm việc ở các khu cách ly, làm nhiệm vụ truy vết,

điều tra dịch tễ, tổ COVID-19 dựa vào cộng đồng, tình nguyện viên, phóng viên..);

- Nhóm 1.3. Lực lượng Quân đội;

- Nhóm 1.4. Lực lượng Công an;

b) Nhóm 2. Nhân viên, cán bộ ngoại giao của Việt Nam được cử đi nước

ngoài; hải quan, cán bộ làm công tác xuất nhập cảnh;

c) Nhóm 3. Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: hàng không, vận tải, du

lịch; cung cấp dịch vụ điện nước;

d) Nhóm 4. Giáo viên, người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo;

người làm việc tại các cơ quan đơn vị hành chính thường xuyên tiếp xúc với

nhiều người;

đ) Nhóm 5. Người mắc các bệnh mãn tính, người trên 65 tuổi;

e) Nhóm 6. Người sinh sống tại các vùng có dịch;

g) Nhóm 7. Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội;

2

h) Nhóm 8. Người được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cử đi công tác,

học tập, lao động ở nước ngoài;

i) Nhóm 9. Các đối tượng khác do Bộ Y tế quyết định căn cứ yêu cầu phòng

chống dịch.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy quân sự

huyện, Trung tâm Y tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT trên địa bàn

huyện Tuần Giáo, Trung tâm GDNN - GDTX Tuần Giáo: Cung cấp danh sách thành

viên BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tuyến huyện; cán bộ, chiến sỹ, những người

tham gia trực tiếp công tác phòng, chống dịch COVID-19; cán bộ, giáo viên các

trường học (Lưu ý: Chỉ tổng hợp danh sách cán bộ thuộc tuyến huyện quản lý và sẽ

có mặt tại huyện Tuần Giáo trong thời gian tổ chức tiêm vắc xin COVID-19).

3. UBND các xã, thị trấn, Ban chỉ đạo PCD COVID-19 tại tuyến xã: Cung cấp

danh sách người thực hiện nhiệm vụ chống dịch trên địa bàn (thuộc tuyến xã quản lý)

bao gồm các trường hợp từ nhóm 1 đến nhóm 9 (Lưu ý: Lập danh sách tất cả cán bộ

đang công tác trên địa bàn xã, thị trấn, kể cả là cán bộ thuộc tuyến huyện quản lý,

đảm bảo không chồng chéo, trùng lặp danh sách).

4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổng hợp danh sách đối

tượng ưu tiên tiêm vắc xin COVID-19 phân theo nhóm gửi về Trung tâm Y tế

huyện đảm bảo đầy đủ, chính xác các thông tin và gửi bản điện tử về địa chỉ

Email: khoaksbtvahiv.tg@gmail.com. gửi về Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo

trước 9h ngày 09/3/2021 đối với đối tượng thuộc nhóm 1 và trước 14h ngày

14/3/2020 đối với đối tượng từ nhóm 2 đến nhóm 9 (biểu mẫu tổng hợp số

lượng và lập danh sách người thuộc nhóm ưu tiên tiêm vắc xin COVID-19 theo

biểu mẫu tại phục lục 1, 2).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ Cn Lò

Ngọc Nghĩa, Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo; Điện thoại: 0966.962.886 để

thống nhất thực hiện.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện Tuần Giáo đề nghị các

đơn vị xác định đây là nhiệm vụ cấp bách trong công tác tiêm chủng phòng

chống dịch COVID-19, đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT huyện Ủy (b/c);

- TT HĐND-UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD;

- Trung tâm Y tế;

- Lưu: VT, BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-06T18:25:07+0700

		2021-03-06T18:32:58+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-06T18:33:17+0700